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GAEL

JOGO LENÇOL JOGO LENÇOL 
JUEGO SÁBANAS JUEGO SÁBANAS 
PARURE DRAPS PARURE DRAPS 
SHEET SETSHEET SET

180X305180X305
240X305240X305
260X305260X305
280X305280X305

180X305180X305
240X305240X305
260X305260X305
280X305280X305

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)  

EDREDÃO REVERSÍVEL EDREDÃO REVERSÍVEL 
EDREDÓN REVERSIBLEEDREDÓN REVERSIBLE
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE 
REVERSIBLE QUILTED COVERREVERSIBLE QUILTED COVER

250X260250X260

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

65X65 (1P)65X65 (1P)

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

11

11

VIVO NOS 4 LADOS  / FECHA COM BOTÕESVIVO NOS 4 LADOS  / FECHA COM BOTÕES
VIVO EN 4 LADOS  / SE CIERRA CON BOTONESVIVO EN 4 LADOS  / SE CIERRA CON BOTONES
PASSEPOIL SUR 4 CÔTES / FERMETURE BOUTONSPASSEPOIL SUR 4 CÔTES / FERMETURE BOUTONS
PIPING ON 4 SIDES / CLOSURE WITH BUTTONSPIPING ON 4 SIDES / CLOSURE WITH BUTTONS

AZULAZUL
AZULAZUL
BLEUBLEU
BLUEBLUE

22 33 44
CETIM 100% ALGODÃOCETIM 100% ALGODÃO
SATÉN 100% ALGODÓN SATÉN 100% ALGODÓN 
SATIN 100% COTON SATIN 100% COTON 
SATIN 100% COTTONSATIN 100% COTTON

11 22 33 44

200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLIÉSTER-200GR/M2 100% POLIÉSTER-
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER

JOGO SACO REVERSÍVEL JOGO SACO REVERSÍVEL 
FUNDA NÓRDICA REVERSIBLE FUNDA NÓRDICA REVERSIBLE 
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACEPARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE
REVERSIBLE DUVET COVERREVERSIBLE DUVET COVER

22

11

11

22

33

44

CINZA CINZA 
GRIS GRIS 
GRIS GRIS 
GREY  GREY  

BARRA APLICADA E VIVOBARRA APLICADA E VIVO
GIRA APLICADA Y VIVOGIRA APLICADA Y VIVO
PAREMENT AVEC PASSEPOILPAREMENT AVEC PASSEPOIL
BAND APPLICATION WITH PIPINGBAND APPLICATION WITH PIPING

160X220160X220
240X220240X220
260X240260X240
280X240280X240

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)

33
VOLANT E VIVO NOS 4 LADOS VOLANT E VIVO NOS 4 LADOS 
VOLANT Y VIVO EN 4 LADOSVOLANT Y VIVO EN 4 LADOS
VOLANT ET PASSEPOIL SUR 4 CÔTES  VOLANT ET PASSEPOIL SUR 4 CÔTES  
VOLANT ON 4 SIDES  WITH PIPINGVOLANT ON 4 SIDES  WITH PIPING

44

ESTAMPADO DIGITAL
ESTAMPADO DIGITAL
IMPRIMÉ DIGITAL
DIGITAL PRINTING

300 TC300 TC

55



KIRA

EDREDÃO EDREDÃO 
EDREDÓN EDREDÓN 
PARURE HOUSSE COUETTEPARURE HOUSSE COUETTE
QUILTED COVERQUILTED COVER

250X260250X260

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

65X65 (1P)65X65 (1P)

COR ÚNICACOR ÚNICA
COMBINACION ÚNICACOMBINACION ÚNICA
COULEUR UNIQUECOULEUR UNIQUE
SINGLE COLOR COMBINATIONSINGLE COLOR COMBINATION

22 33
CETIM 100% ALGODÃOCETIM 100% ALGODÃO
SATÉN 100% ALGODÓN SATÉN 100% ALGODÓN 
SATIN 100% COTON SATIN 100% COTON 
SATIN 100% COTTONSATIN 100% COTTON

11 22 33

200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLIÉSTER-200GR/M2 100% POLIÉSTER-
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER

JOGO SACOJOGO SACO
FUNDA NÓRDICA FUNDA NÓRDICA 
HOUSSE DE COUETTE HOUSSE DE COUETTE 
DUVET COVER DUVET COVER 

1111

11

22

33

160X220160X220
240X220240X220
260X240260X240
280X240280X240

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)

22

VOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOSVOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOS
VOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN LADOSVOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN LADOS
VOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTESVOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTES
VOLANT AND DECORATIVE STITCH ON 4 SIDES VOLANT AND DECORATIVE STITCH ON 4 SIDES 

FECHA COM BOTÕESFECHA COM BOTÕES
SE CIERRA CON BOTONESSE CIERRA CON BOTONES
FERMETURE BOUTONSFERMETURE BOUTONS
CLOSURE WITH BUTTONSCLOSURE WITH BUTTONS

33

ESTAMPADO DIGITAL
ESTAMPADO DIGITAL
IMPRIMÉ DIGITAL
DIGITAL PRINTING

300 TC300 TC

77



TALASSA

JOGO LENÇOL JOGO LENÇOL 
JUEGO SÁBANAS JUEGO SÁBANAS 
PARURE DRAPS PARURE DRAPS 
SHEET SETSHEET SET

180X305180X305
240X305240X305
260X305260X305
280X305280X305

180X305180X305
240X305240X305
260X305260X305
280X305280X305

50X75 (2P) 50X75 (2P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)  

250X260250X260

65X65 (1P)65X65 (1P)

11

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

22 33 44
CETIM 100% ALGODÃOCETIM 100% ALGODÃO
SATÉN 100% ALGODÓN SATÉN 100% ALGODÓN 
SATIN 100% COTON SATIN 100% COTON 
SATIN 100% COTTONSATIN 100% COTTON

11 22 33 44

200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLIÉSTER-200GR/M2 100% POLIÉSTER-
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER

11

11

22

33

44

BAINHA COM PONTO DECORATIVOBAINHA COM PONTO DECORATIVO
GIRA CON PUNTO DECORATIVO GIRA CON PUNTO DECORATIVO 
OURLET AVEC POINT FANTAISIEOURLET AVEC POINT FANTAISIE
HEMS WITH HEMS WITH DECORATIVE STITCHDECORATIVE STITCH

160X220160X220
240X220240X220
260X240260X240
280X240280X240

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
 50X75 (2P) 50X75 (2P)

33

44

COR ÚNICACOR ÚNICA
COMBINACION ÚNICACOMBINACION ÚNICA
COULEUR UNIQUECOULEUR UNIQUE
SINGLE COLOR COMBINATIONSINGLE COLOR COMBINATION

VOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOSVOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOS
VOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN 4 LADOS VOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN 4 LADOS 
VOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTESVOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTES
VOLANT AND DECORATIVE STICH ON 4 SIDESVOLANT AND DECORATIVE STICH ON 4 SIDES

ESTAMPADO DIGITAL
ESTAMPADO DIGITAL
IMPRIMÉ DIGITAL
DIGITAL PRINTING

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

EDREDÃO REVERSÍVEL EDREDÃO REVERSÍVEL 
EDREDÓN REVERSIBLEEDREDÓN REVERSIBLE
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE 
REVERSIBLE QUILTED COVERREVERSIBLE QUILTED COVER

11

22

PONTO DECORATIVO / FECHA COM BOTÕESPONTO DECORATIVO / FECHA COM BOTÕES
PUNTO DECORATIVOPUNTO DECORATIVO / SE CIERRA CON BOTONES / SE CIERRA CON BOTONES
POINT FANTAISIEPOINT FANTAISIE / FERMETURE BOUTONS / FERMETURE BOUTONS
DECORATIVE STITCH / CLOSURE WITH BUTTONSDECORATIVE STITCH / CLOSURE WITH BUTTONS

300 TC300 TC

JOGO SACO REVERSÍVEL JOGO SACO REVERSÍVEL 
FUNDA NÓRDICA REVERSIBLE FUNDA NÓRDICA REVERSIBLE 
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACEPARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE
REVERSIBLE DUVET COVERREVERSIBLE DUVET COVER

99



KELSO

JOGO LENÇOL JOGO LENÇOL 
JUEGO SÁBANAS JUEGO SÁBANAS 
PARURE DRAPS PARURE DRAPS 
SHEET SETSHEET SET

180X300180X300
240X300240X300
260X300260X300
280X300280X300

180X300180X300
240X300240X300
260X300260X300
280X300280X300

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)  

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

250X260250X260

65X65 (1P)65X65 (1P)

11

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

22 33
FLANELA 100% ALGODÃO ÔRGANICOFLANELA 100% ALGODÃO ÔRGANICO
FRANELA 100% ALGODÓN ORGANICO FRANELA 100% ALGODÓN ORGANICO 
FLANELLE 100% COTON ORGANICFLANELLE 100% COTON ORGANIC
FLANNEL 100% ORGANIC COTTONFLANNEL 100% ORGANIC COTTON

11 22 33

EDREDÃO REVERSÍVEL EDREDÃO REVERSÍVEL 
EDREDÓN REVERSIBLEEDREDÓN REVERSIBLE
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE 
REVERSIBLE QUILTED COVERREVERSIBLE QUILTED COVER

11

11

11

22

33

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

22

VERMELHOVERMELHO
ROJOROJO
ROUGEROUGE
REDRED

33

VOLANT NOS 4 LADOSVOLANT NOS 4 LADOS
VOLANT EN 4 LADOS VOLANT EN 4 LADOS 
VOLANT SUR 4 CÔTES VOLANT SUR 4 CÔTES 
VOLANT ON 4 SIDESVOLANT ON 4 SIDES

200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER

1111



OBAN

JOGO LENÇOL JOGO LENÇOL 
JUEGO SÁBANAS JUEGO SÁBANAS 
PARURE DRAPS PARURE DRAPS 
SHEET SETSHEET SET

180X300180X300
240X300240X300
260X300260X300
280X300280X300

180X300180X300
240X300240X300
260X300260X300
280X300280X300

50X75 (1P) 50X75 (1P) 
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)
50X75 (2P)50X75 (2P)  

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

250X260250X260

65X65 (1P)65X65 (1P)

11

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

22 33
FLANELA 100% ALGODÃO ÔRGANICOFLANELA 100% ALGODÃO ÔRGANICO
FRANELA 100% ALGODÓN ORGANICO FRANELA 100% ALGODÓN ORGANICO 
FLANELLE 100% COTON ORGANICFLANELLE 100% COTON ORGANIC
FLANNEL 100% ORGANIC COTTONFLANNEL 100% ORGANIC COTTON

11 22 33

200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLIÉSTER200GR/M2 100% POLIÉSTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER
200GR/M2 100% POLYESTER200GR/M2 100% POLYESTER

EDREDÃO REVERSÍVEL EDREDÃO REVERSÍVEL 
EDREDÓN REVERSIBLEEDREDÓN REVERSIBLE
PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE PARURE HOUSSE DE COUETTE DOUBLE FACE 
REVERSIBLE QUILTED COVERREVERSIBLE QUILTED COVER

11

11

11

22

33

BAINHASBAINHAS
CONVENCIONALCONVENCIONAL
PLATPLAT
HEMSHEMS

22

AZULAZUL
AZULAZUL
BLEUBLEU
BLUEBLUE

44

VOLANT NOS 4 LADOSVOLANT NOS 4 LADOS
VOLANT EN 4 LADOS VOLANT EN 4 LADOS 
VOLANT SUR 4 CÔTESVOLANT SUR 4 CÔTES
VOLANT ON 4 SIDESVOLANT ON 4 SIDES

1313



PLUME

LENÇOL DE BAIXO AJUSTÁVELLENÇOL DE BAIXO AJUSTÁVEL
BAJERA AJUSTABLEBAJERA AJUSTABLE
DRAP HOUSSEDRAP HOUSSE
FITTED SHEETFITTED SHEET

90X200+3590X200+35
160X200+35160X200+35
180X300+35180X300+35
200X200+35200X200+35

SACO DE EDREDÃOSACO DE EDREDÃO
FUNDA NÓRDICAFUNDA NÓRDICA
HOUSSE DE COUETTEHOUSSE DE COUETTE
DUVET COVERDUVET COVER

160X220160X220
240X220240X220
260X240260X240
280X240280X240

FRONHA DE ALMOFADAFRONHA DE ALMOFADA
FUNDA DE ALMOHADAFUNDA DE ALMOHADA
TAIETAIE
PILLOWCASEPILLOWCASE

50X7550X75
65X65 65X65 

11

22

FECHA COM BOTÕESFECHA COM BOTÕES
SE CIERRA CON BOTONESSE CIERRA CON BOTONES
FERMETURE BOUTONSFERMETURE BOUTONS
CLOSURE WITH BUTTONSCLOSURE WITH BUTTONS

WHITEWHITE

22 33 44
CETIM 100% ALGODÃOCETIM 100% ALGODÃO
SATÉN 100% ALGODÓN SATÉN 100% ALGODÓN 
SATIN 100% COTON SATIN 100% COTON 
SATIN 100% COTTONSATIN 100% COTTON

11 22 33 44

LENÇOL DE CIMALENÇOL DE CIMA
ENCIMERAENCIMERA
DRAP PLATDRAP PLAT
TOP SHEETTOP SHEET

33

11

11

22

33

44

SILVERSILVER

PEARLPEARL

CREAMCREAM

NOSTALGIANOSTALGIA

KALEKALE

LENÇOL AJUSTÁVEL - CANTOS 35 CMLENÇOL AJUSTÁVEL - CANTOS 35 CM
AJUSTABLE - ESQUINAS 35 CMAJUSTABLE - ESQUINAS 35 CM
DRAP HOUSSE - COINS 35 CMDRAP HOUSSE - COINS 35 CM
FITTED SHEET - CORNERS 35 CMFITTED SHEET - CORNERS 35 CM

180X300180X300
240X300240X300
260X300260X300
280X300280X300

44

300 TC300 TC

PONTO DECORATIVOPONTO DECORATIVO
PUNTO DECORATIVOPUNTO DECORATIVO
POINT FANTAISIEPOINT FANTAISIE
DECORATIVE STITCH DECORATIVE STITCH 

VOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOSVOLANT E PONTO DECORATIVO NOS 4 LADOS
VOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN 4 LADOS VOLANT Y PUNTO DECORATIVO EN 4 LADOS 
VOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTESVOLANT ET POINT FANTAISIE SUR 4 CÔTES
VOLANT AND DECORATIVE STICH ON 4 SIDES VOLANT AND DECORATIVE STICH ON 4 SIDES 

11

11

22

33

44

55

66

22

33

44

55

66

1515



CLOVE

COLCHACOLCHA
COLCHACOLCHA
COUVRE-LITCOUVRE-LIT
BEDSPREADSBEDSPREADS

190X260190X260
240X260240X260
260X260260X260
280X260280X260

11

22

AZULAZUL
AZULAZUL
BLEUBLEU
BLUEBLUE

TAUPETAUPE

CINZACINZA
GRISGRIS
GRISGRIS
GREYGREY

BRANCOBRANCO
BLANCOBLANCO
BLANCBLANC
WHITEWHITE

VERDEVERDE
VERDEVERDE
VERTVERT
GREENGREEN

11 22

2211

BAINHA INGLESA NOS 4 LADOSBAINHA INGLESA NOS 4 LADOS
GIRA INGLÉS EN 4 LADOS GIRA INGLÉS EN 4 LADOS 
OURLET ANGLAIS SUR 4 CÔTESOURLET ANGLAIS SUR 4 CÔTES
ENGLISH HEM ON 4 SIDESENGLISH HEM ON 4 SIDES

11

FRONHA ALMOFADA DECORATIVAFRONHA ALMOFADA DECORATIVA
CUADRANTECUADRANTE
TAIE DECORATIVETAIE DECORATIVE
DECORATIVE PILLOWDECORATIVE PILLOW

50X7050X70
35X5535X55

33

22

420GR/M2 100% ALGODÃO420GR/M2 100% ALGODÃO
420GR/M2 100% ALGODÓN420GR/M2 100% ALGODÓN
420GR/M2 100% COTON420GR/M2 100% COTON
420GR/M2 100% COTTON420GR/M2 100% COTTON

11

22

33

44

55

11

33

22

44

55

VOLANT NOS 4 LADOSVOLANT NOS 4 LADOS
VOLANT EN 4 LADOS VOLANT EN 4 LADOS 
VOLANT SUR 4 CÔTESVOLANT SUR 4 CÔTES
VOLANT ON 4 SIDESVOLANT ON 4 SIDES

1717



LEGENDAS

SUBTÍTULO

SOUS-TITRE

SUBTITLE

Cores
Colores
Couleurs
Colors

Medidas
Medidas
Mesures
Measures

Composição
Composición
Composition
Composition

Enchimento
Relleno
Remplissage
Filling

Lençol de cima
Encimera
Drap plat
Top sheet

Fronha
Funda de almohada
Taie
Pillowcase

Saco
Funda nórdica
Housse de couette
Duvet cover

Observações
Observaciones
Observations
Observations

Lençol de baixo
Bajera
Drap housse
Bottom sheet

Apropriado para bebé
Adecuado para el bebé
Convient pour bébé
Suitable for baby

Com aloé vera
Con aloé vera
Avec aloe vera
With aloe vera

Edredão
Edredón
Couette
Quilted Cover

Todo o esforço é feito para manter a consistência, 

textura e tonalidades mas não podemos garantir 

que não haja uma ligeira variação das mesmas.

Os desenhos são propriedade da Lameirinho e 

o seu uso não autorizado, reprodução ou cópia 

pode resultar numa acção legal.

Nos hemos esforzado en mantener las texturas 

y los colores originales, pero aún así, es posible 

que existan pequeñas variaciones. Los diseños 

son propriedad de Lameirinho y su uso no 

autorizado, reproducción o copia pueden dar 

lugar a acciones legales.

Tout est fait pour préserver la texture et les 

couleurs mais il peut survenir une légère 

variation. 

Toutes les images sont la propriété de Lameirinho, 

tout usage, reproduction ou copie sans accord 

sera sujet à des poursuites légales. 

All efforts are made to maintain consistency, 

texture and shade, however we cannot guarantee 

that there woń t be a slight variation of the same. 

The designs are Lameirinhos property and its 

unauthorized use, reproduction or copy may result 

in a legal action.
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Rua do Lameirinho nº 710 Selho São Jorge (Pevidém) 4835 - 326  Guimarães

Tel. +351 253 422 000 ( chamada para a rede fixa nacional / cost of an international call to Portugal )

lameirinho1948 asa1929lameirinho1948 asa1929_


